

2025年9月期 第一季度合并业绩[日本基准] (合并)

2025年2月14日

东京

上市公司名称 株式会社aucfan

上市交易所

代码编号 3674

URL https://aucfan.co.jp

代表 (职务) 执行总裁

(姓名) 武永 修一

咨询部门负责人 (职务) 执行役員 经营管理部长 (姓名) 杉山 真二郎

(TEL) 03-6809-0951

支付股息预定日期 —

有无决算报告补充说明资料 : 有

有无召开决算报告说明会 : 无

(未滿百万日元部分舍去)

1. 2025年9月期第一季度合并业绩 (2024年10月1日~2024年12月31日)

(1) 合并经营业绩 (累计总数)

(%表示与上年同期的增减比例)

| | 营业收入 | | 营业利润 | | 经常性利润 | | 归属于控股公司股东的当期净利润 | |
|------------------|-------|------|------|-------|-------|-------|-----------------|------|
| | 百万日元 | % | 百万日元 | % | 百万日元 | % | 百万日元 | % |
| 2025年9月期 第一季度 | 1,130 | 1.2 | 39 | △12.6 | 62 | 105.5 | 32 | 24.6 |
| 2024年9月期 第一季度 | 1,116 | △5.3 | 45 | 961.6 | 30 | 736.7 | 26 | — |

(备注) 综合收益 2025年9月期 22百万日元 (—%) 2024年9月期 △142百万日元 (—%)
第一季度 元() 第一季度 元()

| | 每股的当期净利润 | 潜在股份调整后每股的当期净利润 |
|------------------|-----------|-----------------|
| 2025年9月期 第一季度 | 日元 分 3.19 | 日元 分 — |
| 2024年9月期 第一季度 | 2.55 | — |

(备注) 2024年9月期第一季度潜在股份调整后每股的季度净利润, 由于不存在具有稀薄效果的潜在股份, 因此未记载。还2025年9月期第一季度潜在股份调整后每股的季度净利润, 由于不存在具有稀薄效果的潜在股份, 因此未记载。

(2) 合并损益状况

| | 总资产 | 净资产 | 自有资本比率 |
|------------------|------------|------------|--------|
| 2025年9月期 第一季度 | 百万日元 7,745 | 百万日元 4,396 | % 56.8 |
| 2024年9月期 | 7,692 | 4,408 | 57.3 |

(参考) 自有资本 2025年9月期 4,396百万日元 2024年9月期 4,408百万日元
第一季度 元() 第一季度 元()

2. 股息支付状况

| | 年度股息支付金额 | | | | |
|---------------|----------|-----------|--------|-----------|-----------|
| | 第一季度末 | 第二季度末 | 第三季度末 | 期末 | 合计 |
| 2024年9月期 | 日元 分 — | 日元 分 0.00 | 日元 分 — | 日元 分 0.00 | 日元 分 0.00 |
| 2025年9月期 | — | | | | |
| 2025年9月期 (预估) | | 0.00 | — | 0.00 | 0.00 |

(备注) 修订最近公布的股息预测: 无

3. 2025年9月期的合并业绩预估 (2024年10月1日~2025年9月30日)

(%表示与上年同期的增减比例)

| | 营业收入 | | 营业利润 | | 经常性利润 | | 归属于控股公司股东的当期净利润 | | 每股的当期净利润 |
|----|-------|------|------|-----|-------|-----|-----------------|-----|------------|
| | 百万日元 | % | 百万日元 | % | 百万日元 | % | 百万日元 | % | |
| 通期 | 6,000 | 24.0 | 375 | 5.2 | 360 | 1.8 | 190 | 1.4 | 日元 分 18.59 |

(备注) 修订最近公布的股息预测: 无

※ 注释事项

(1) 期中合并范围的重要变更 : 无
新增 一公司 (公司名称) 一 、 撤销 一公司 (公司名称) 一

(2) 会计政策的变更、会计报价的变更、修订的再次显示

- ① 因会计标准等的修订而导致的会计政策的变更 : 无
- ② ①以外的会计政策的变更 : 无
- ③ 会计报价的变更 : 无
- ④ 修订的再次显示 : 无

(3) 发行在外股本 (普通股)

| | | | | |
|--------------------|------------------|-------------|------------------|-------------|
| ① 期末发行在外股本 (包括库存股) | 2025年9月期 第一季度 | 10,813,700股 | 2024年9月期 | 10,813,700股 |
| ② 期末库存股数 | 2025年9月期 第一季度 | 591,990股 | 2024年9月期 | 491,990股 |
| ③ 期间内平均股票数 | 2025年9月期 第一季度 | 10,286,718股 | 2024年9月期 第一季度 | 10,321,710股 |

※ 注册会计师或审计公司对季度合并财务报表的指出 : 无

※ 有关适当使用业绩预估的说明、及其他特别记载事项

(有关未来的描述等的注意事项)

本资料中记载的业绩预估展望等有关未来的描述以本公司当前获得的信息及判断为合理的一定前提为基础,并非本公司达成展望的承诺。此外,实际业绩等有可能因各种原因而大为不同。

(关于决算补充说明资料及决算说明内容的获取方法)

视频发布中所用的决算补充说明资料在决算简报公开后迅速发布在TDnet及本公司主页。

4. 季度合并损益报表及主要注释

(1) 季度合并资产负债表

(单位：千日元)

| | 上一合并会计年度 (2024年9月30日) | 本年度第一季度合并会计年度 (2024年12月31日) |
|---------------|--------------------------|--------------------------------|
| 资产 | | |
| 流动资产 | | |
| 现金及银行存款 | 4,497,678 | 4,704,343 |
| 应收账款 | 476,148 | 382,812 |
| 经营投资有价证券 | 1,092,382 | 1,061,700 |
| 商品 | 15,942 | 28,810 |
| 在产品 | — | 7,857 |
| 物料 | 2,414 | 2,671 |
| 应收款 | 574,129 | 565,416 |
| 其他 | 219,597 | 201,729 |
| 坏账准备 | △72,460 | △71,845 |
| 流动资产合计 | 6,805,834 | 6,883,495 |
| 固定资产 | | |
| 有形固定资产 | | |
| 房屋（净额） | 70,310 | 68,280 |
| 工具、器具及备品（净额） | 36,501 | 35,491 |
| 其他（净额） | 2,033 | 1,894 |
| 有形固定资产合计 | 108,845 | 105,666 |
| 无形固定资产 | | |
| 商誉 | 4,972 | 3,978 |
| 软件 | 418,820 | 378,913 |
| 软件工程 | 11,020 | 47,680 |
| 其他 | 1,195 | 1,127 |
| 无形固定资产合计 | 436,009 | 431,699 |
| 其他投资资产 | | |
| 长期贷款 | 4,152 | 1,660 |
| 递延所得税资产 | 146,752 | 134,431 |
| 破产重整债券等 | 298,303 | 298,303 |
| 长期应收款 | 312,147 | 303,147 |
| 其他 | 191,384 | 188,728 |
| 坏账准备 | △610,450 | △601,450 |
| 其他投资资产合计 | 342,288 | 324,821 |
| 固定资产合计 | 887,144 | 862,186 |
| 资产合计 | 7,692,978 | 7,745,682 |

(单位：千日元)

| | 上一合并会计年度 (2024年9月30日) | 本年度第一季度合并会计年度 (2024年12月31日) |
|-------------|--------------------------|--------------------------------|
| 负债 | | |
| 流动负债 | | |
| 应付账款 | 51,550 | 69,434 |
| 短期借款 | 1,500,000 | 1,550,000 |
| 1年内到期的长期借款 | 96,674 | 75,009 |
| 应付法人税等 | 99,807 | 19,626 |
| 应付款 | 1,199,190 | 1,313,644 |
| 合同负债 | 99,491 | 78,496 |
| 奖金准备 | 3,600 | 850 |
| 股东优待准备 | 18,000 | 7,421 |
| 其他 | 112,832 | 122,972 |
| 流动负债合计 | 3,181,146 | 3,237,455 |
| 非流动负债 | | |
| 长期借款 | 61,122 | 52,791 |
| 递延所得税负债 | — | 15,295 |
| 其他 | 42,463 | 43,913 |
| 非流动负债合计 | 103,585 | 111,999 |
| 负债合计 | 3,284,732 | 3,349,455 |
| 净资产 | | |
| 股东权益 | | |
| 实收资本 | 973,683 | 973,683 |
| 资本公积 | 919,089 | 919,089 |
| 盈余公积 | 2,569,041 | 2,601,874 |
| 库存股 | △340,055 | △374,812 |
| 股东权益合计 | 4,121,759 | 4,119,835 |
| 其他综合收益总额 | | |
| 其他有价证券评估差额 | 286,574 | 275,970 |
| 外币报表折算差额 | △87 | 420 |
| 其他综合收益累计额合计 | 286,486 | 276,391 |
| 净资产合计 | 4,408,246 | 4,396,226 |
| 负债净资产合计 | 7,692,978 | 7,745,682 |

(2) 季度合并利润表及综合收益表

(单位：千日元)

| | 上一第一季度合并会计年度 (自 2023年10月1日 至 2023年12月31日) | 本年度第一季度合并会计年 度 (自 2024年10月1日 至 2024年12月31日) |
|------------------|---|--|
| 营业收入 | 1,116,820 | 1,130,653 |
| 营业成本 | 540,313 | 515,173 |
| 总销售利润 | 576,507 | 615,479 |
| 销售费用及一般管理费 | 531,083 | 575,786 |
| 营业利润 | 45,424 | 39,693 |
| 营业外收入 | | |
| 利息收入及股利收入 | 88 | 63 |
| 汇兑收益 | — | 19,997 |
| 经营债务清偿收益 | — | 6,156 |
| 其他 | 1,562 | 1,295 |
| 营业外收入合计 | 1,650 | 27,513 |
| 营业外费用 | | |
| 支付利息 | 1,548 | 3,201 |
| 汇兑损益 | 13,634 | — |
| 不可扣除的消费税等 | 254 | 149 |
| 其他 | 1,230 | 1,370 |
| 营业外费用合计 | 16,667 | 4,720 |
| 经常性利润 | 30,407 | 62,486 |
| 非经常性利润 | | |
| 新股认购权冲减收益 | 2,894 | — |
| 保险理赔收入 | 10,000 | — |
| 非经常性利润合计 | 12,894 | — |
| 非经常性损失 | | |
| 固定资产处置损失 | 230 | — |
| 非经常性损失合计 | 230 | — |
| 季度税款等调整前净利润 | 43,071 | 62,486 |
| 法人税、居民税及营业税 | 6,845 | 14,992 |
| 法人税等税费调整额 | 13,082 | 14,660 |
| 法人税等税费合计 | 19,928 | 29,653 |
| 当期净利润或当期净亏损(△) | 23,143 | 32,832 |
| (明细) | | |
| 归属于控股公司股东的当期净利润 | 26,341 | 32,832 |
| 归属于少数股东的当期净亏损(△) | △3,197 | — |
| 其他综合收益 | | |
| 其他有价证券评估差额 | △166,709 | △10,603 |
| 外币报表折算差额 | 791 | 508 |
| 其他综合收益合计 | △165,918 | △10,095 |
| 季度综合收益 | △142,774 | 22,737 |
| (明细) | | |
| 控股公司股东的综合收益 | △139,577 | 22,737 |
| 少数股东的综合收益 | △3,197 | — |

5. 各报告分部的营业收入、利润或损失信息、资产、负债及其他项目的金额相关信息

上一合并会计年度（自 2023年10月1日 至 2023年12月31日）

（单位：千日元）

| | 报告分部 | | | | 调整额 (备注) 1 | 季度综合损益 和综合收益表 中记录的金额 (备注) 2 |
|----------------|---------|---------|---------|-----------|---------------|--------------------------------------|
| | 解决方案 | 平台 | 孵化 | 合计 | | |
| 营业收入 | | | | | | |
| 对外营业额 | 617,930 | 393,945 | 104,945 | 1,116,820 | — | 1,116,820 |
| 分部间 营业额或转移额 | 15,632 | 8,837 | — | 24,469 | △24,469 | — |
| 合计 | 633,562 | 402,782 | 104,945 | 1,141,290 | △24,469 | 1,116,820 |
| 分部利润或损失(△) | 122,337 | 22,133 | 8,764 | 153,235 | △107,810 | 45,424 |

(备注) 1. 分部利润或损失(△)的调整额△107,810千日元包含分部间交易抵消及未分摊到各报告分部的全公司费用。
2. 分部利润或损失(△)与合并利润表及综合收益表的营业利润一致。

本合并会计年度（自 2024年10月1日 至 2024年12月31日）

（单位：千日元）

| | 报告分部 | | | | 调整额 (备注) 1 | 季度综合损益 和综合收益表 中记录的金额 (备注) 2 |
|----------------|---------|---------|---------|-----------|---------------|--------------------------------------|
| | 解决方案 | 平台 | 孵化 | 合计 | | |
| 营业收入 | | | | | | |
| 对外营业额 | 687,693 | 386,241 | 56,717 | 1,130,653 | — | 1,130,653 |
| 分部间 营业额或转移额 | 24,165 | 8,087 | 5,492 | 37,745 | △37,745 | — |
| 合计 | 711,859 | 394,329 | 62,209 | 1,168,398 | △37,745 | 1,130,653 |
| 分部利润或损失(△) | 175,304 | 12,655 | △49,493 | 138,467 | △98,774 | 39,693 |

(备注) 1. 分部利润的调整额△98,774千日元包含分部间交易抵消及未分摊到各报告分部的全公司费用。
2. 分部利润与合并利润及综合收益表的营业利润一致。